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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Perekonomian Indonesia (3 sks) Ruang : R306
Kode : FEB516 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HASYIM , SE, M.Ed, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Senin

19-9-22
10:00-
12:30 Sejarah Perekonomian Indonesia

Senin
19-9-22

10:00-
12:30

Pengertian Ilmu Ekonomi, Bentuk Perekonomian dan Circular Flow of
an open economic 35

2
Senin

26-9-22
10:00-
12:30 Sistem Perekekonomian Indonesia

Senin
26-9-22

10:00-
12:30 sistem perekonomian ok 34

3
Senin

3-10-22
10:00-
12:30

Pertumbuhan dan perubahan struktur
ekonomi

Senin
3-10-22

10:00-
12:30

pendapatan nasional pertumbuhan ekonomi dan perhitungan
pendapatan nasional ok 34

4
Senin
10-10-

22

10:00-
12:30 KEMISKINAN DAN KESENJANGAN

Senin
10-10-

22

10:00-
12:30 inflasi dan uang beredar ok 32

5
Senin
17-10-

22

10:00-
12:30 Konsep ketahanan pangan

Senin
17-10-

22

10:00-
12:30 Unployment dan Ketenaga kerjaan ok 34

6
Senin
24-10-

22

10:00-
12:30 Analisis Industri

Senin
24-10-

22

10:00-
12:30 Interest rate dan Hubungan antar Indikator Makro ok 34

7
Senin
31-10-

22

10:00-
12:30 Kebijakan Moneter

Senin
31-10-

22

10:00-
12:30 Keuamgan Negara dan APBN ok 34
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Perekonomian Indonesia (3 sks) Ruang : R306
Kode : FEB516 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HASYIM , SE, M.Ed, MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Senin

21-11-22
10:00-
12:30 Uang Beredar

Senin
21-11-22

10:00-
12:30 Sistem dan Peranan Perbankan Indonesia ok 34

9
Senin

28-11-22
10:00-
12:30 Balance of payment

Senin
28-11-22

10:00-
12:30 Balance of PAyment ok 33

10
Senin

5-12-22
10:00-
12:30 Kebijakan perdagangan Luar Negeri

Senin
5-12-22

10:00-
12:30 Valas dan Foreign Exchange Rate ok 32

11
Senin
12-12-

22

10:00-
12:30 Siklus bisnis

Senin
12-12-

22

10:00-
12:30 INDIKATOR MAKO EKONOMI saham dan Indeks saham ok 31

12
Senin
19-12-

22

10:00-
12:30 Pembangunan serta otonomi daerah

Senin
19-12-

22

10:00-
12:30 Business Cycles ok 33

13
Senin
2-1-23

10:00-
12:30 Perkembangan ekonomi dunia

Senin
2-1-23

10:00-
12:30 Perekonomian Indonesia Pasca Reformasi ok 34

14
Senin
9-1-23

10:00-
12:30 Perubahan Struktur ekonomi Indonesia

Senin
9-1-23

10:00-
12:30 PErkenomian Indonesia dari masa kemasa ok 33



UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Perekonomian Indonesia Dosen : Dr. HASYIM , SE, M.Ed, MM (1163)
Kode MK dan Seksi : FEB516 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R306)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. ARYANITA YUNANDA 20180101136 H H A A A A A A A A A A A A
2. DEASY PRIHATI SABARIYANTI 20190101155 H H H H H H H H H H H H H H
3. SINTIA RATNA NINGSIH 20200101002 H H H I H H H H H H H H H H
4. NADIVA ESA AISYAH NAMIRA 20200101004 H H H H H H H H H H H H H H
5. DHIAN IVARRY 20200101007 H H H H H H H H H H H H H H
6. BEBYZHA BUNGA AGACHI 20200101011 H H H H H H H H H H H H H H
7. VERONIKA 20200101014 H H H H H H H H H H H H H H
8. ALVINA HANNAH AHMAD 20200101042 H H H H H H H H H H A H H H
9. DEA ANGGITA 20200101044 H H H H H H H H H H H H H H
10. RIZKI AKBAR RAHMANDA 20200101046 H H H H H H H H H H H H H H
11. DAFFA PRASETYA 20200101047 H H H H H H H H H H H H H H
12. RAHMA AIGA FIRDAUS 20200101048 H H H H H H H H H H H H H H
13. NAUFAL AZRIAL DARMAWAN 20200101081 H H H H H H H H H I H H H H
14. AULIA SARI PRATIWI 20200101099 H H H H H H H H H H H H H H
15. ALDWI NARTIMA PUTRIANA 20200101107 H H H H H H H H H H H H H I
16. RITA AOLIA 20200101109 H H H H H H H H H H H H H H
17. DANU ISMANTO 20200101116 H H H H H H H H H H H H H H
18. AQDAS DAWAMI 20200101124 H H H H H H H H H H H H H H
19. ARYA DAFFA WIBISONO 20200101126 H H H H H H H H I H I H H H
20. WAFIQ AZIZAH 20200101133 H H H H H H H H H H H H H H
21. FARHAN AHMAD DAHLAN 20200101142 H H H H H H H H H A H I H H
22. AZIZATUL LUTFIAH 20200101145 H H H H H H H H H H H H H H
23. ADRIAND BAGUS SOPYAN NANDA 20200101166 H H H H H H H H H H H H H H
24. RIZKA FATIMAH 20200101169 H H H H H H H H H H H H H H
25. UMI FATIMAH 20200101190 H H H I H H H H H H H H H H
26. DENI PRASETIYO 20200101194 H H H H H H H H H H H H H H
27. CENDY FAUZIAH TRIANINGRUM 20200101197 H H H H H H H H H H H H H H
28. HILENASITA THEANA ADIMAWARNA 20200101201 H H H H H H H H H H H H H H
29. SRI NOVITA 20200101250 H H H H H H H H H H H H H H
30. DITA NURMALA DEWI 20200101260 H H H H H H H H H H H H H H
31. STANDY CHOIRIL 20200101279 H H H H H H H H H H H H H H
32. ALYA MURNIAH 20200101467 H H H H H H H H H H H H H H
33. FANNY SEPTIANA 20200102028 H H H H H H H H H H H H H H
34. FRISKA ANGGRAENI 20200102034 H I H H H H H H H H I H H H
35. NUR PATIMAH 20200102065 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : FEB516 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. HASYIM , SE, M.Ed, MM
Matakuliah : Perekonomian Indonesia  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa absensi UTS UAS tugas NA Nilai Akhir
10 % 35 % 35 % 20 % Angka Huruf

1 20180101136 Aryanita Yunanda 14,29 1,43 0,00 E
2 20190101155 Deasy Prihati Sabariyanti 100 72 80 71 77,4 3,70 A-
3 20200101002 Sintia Ratna Ningsih 100 65 77 71 73,9 3,00 B
4 20200101004 Nadiva Esa Aisyah Namira 100 66 78 71 74,6 3,30 B+
5 20200101007 Dhian Ivarry 100 78 78 71 78,8 3,70 A-
6 20200101011 Bebyzha Bunga Agachi 100 80 74 70 77,9 3,70 A-
7 20200101014 Veronika 100 80 80 71 80,2 4,00 A
8 20200101042 Alvina Hannah Ahmad 92,86 77 78 71 77,74 3,70 A-
9 20200101044 Dea Anggita 100 80 80 71 80,2 4,00 A

10 20200101046 Rizki Akbar Rahmanda 100 80 77 71 79,15 3,70 A-
11 20200101047 Daffa Prasetya 100 80 71 71 77,05 3,70 A-
12 20200101048 Rahma Aiga Firdaus 100 77 73 71 76,7 3,30 B+
13 20200101081 Naufal Azrial Darmawan 100 65 72 70 71,95 3,00 B
14 20200101099 Aulia Sari Pratiwi 100 73 80 71 77,75 3,70 A-
15 20200101107 Aldwi Nartima Putriana 100 78 77 71 78,45 3,70 A-
16 20200101109 Rita Aolia 100 80 76 71 78,8 3,70 A-
17 20200101116 Danu Ismanto 100 80 80 71 80,2 4,00 A
18 20200101124 Aqdas Dawami 100 77 73 71 76,7 3,30 B+
19 20200101126 Arya Daffa Wibisono 100 79 75 71 78,1 3,70 A-
20 20200101133 Wafiq Azizah 100 80 78 71 79,5 3,70 A-
21 20200101142 Farhan Ahmad Dahlan 92,86 73 78 71 76,34 3,30 B+
22 20200101145 Azizatul Lutfiah 100 78 79 71 79,15 3,70 A-
23 20200101166 Adriand Bagus Sopyan Nanda 100 78 78 71 78,8 3,70 A-
24 20200101169 Rizka Fatimah 100 77 76 71 77,75 3,70 A-
25 20200101190 Umi Fatimah 100 76 76 71 77,4 3,70 A-
26 20200101194 Deni Prasetiyo 100 65 72 71 72,15 3,00 B
27 20200101197 Cendy Fauziah Trianingrum 100 75 79 71 78,1 3,70 A-
28 20200101201 Hilenasita Theana Adimawarna 100 60 78 71 72,5 3,00 B
29 20200101250 Sri Novita 100 70 76 71 75,3 3,30 B+
30 20200101260 Dita Nurmala Dewi 100 72 79 71 77,05 3,70 A-
31 20200101279 Standy Choiril 100 72 78 71 76,7 3,30 B+
32 20200101467 Alya Murniah 100 78 79 71 79,15 3,70 A-
33 20200102028 Fanny Septiana 100 70 79 71 76,35 3,30 B+
34 20200102034 Friska Anggraeni 100 70 79 71 76,35 3,30 B+
35 20200102065 Nur Patimah 100 77 75 71 77,4 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. HASYIM , SE, M.Ed, MM
NIP. NIP. 1163
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